(19.07.25)

기정 소로 2 B 8 국지
도로 8 장위동

156
장위동
157-9

일반
도로

서고시99
(20.03.12)

빗물펌프장
(쓰레기
적환장)
진출입로

기정 소로 3 1 6 국지
도로 38 장위동

205-17
장위동

270-214
일반
도로

서고시406
(14.11.27)

기정 소로 3 239 6 25 장위동
63-59

장위동
63-60

일반
도로

서고시212
(02.06.12)

석관지구단
위계획구역

기정 소로 3 501 8 국지
도로 153 장위동

270-463
장위동

270-465
일반
도로

서고시111
(08.04.03)

기정 소로 3 524 6 국지
도로 142 장위동

37-31
장위동

56
일반
도로

서고시231
(11.08.11)

기정 소로 3 A 4 국지
도로 38 장위동

272-122
장위동

272-122
일반
도로

서고시240
(19.07.25)

기정 소로 3 B 6 133 장위동
136-53

장위동
134-36

일반
도로 -

기정 소로 3 234 6 220 장위동
274

장위동
65-3

일반
도로

서고시3
(69.01.18)

기정 소로 1 ① 10~15 국지
도로 673 장위동

231-39
장위동

233-636
일반
도로

서고시302
(22.07.14)

기정 소로 1 ② 10 국지
도로 340 장위동

233-20
장위동

233-156
일반
도로

서고시302
(22.07.14)

신설 소로 2 C 6 국지
도로 206 장위동

68-1320
장위동

63-1318
일반
도로 -

신설 소로 3 C 4 국지
도로 162 장위동

68-39
장위동
74-277

일반
도로 -

- 20 -

■ 변경사유서

변경전 도로명 변경후 도로명 변경내용 변경사유

중로 3-A 중로 3 - A
∙ 도로 폭원 변경
  13m → 15m

∙ 유턴차로 확보를 위한 도로 폭원 변경

- 소로 2 - C
∙ 도로 신설
  - 폭원 : 6m

∙ 종교시설용지(사랑제일교회) 제척에 따른
진입도로 개설

- 소로 3 - C ∙ 도로 신설
  - 폭원 : 4m

∙ 종교시설용지(사랑제일교회) 이면부 접근성
개선을 위한 진입도로 개설

   ○ 주차장 (변경)

구분
도면
표시
번호

시설명
시설의
세분

위치
면적(㎡)

최초
결정일

비고
기 정 증 감 변 경

기정

A 주차장 주차장

장위동
238-229일대

6,012.0 - 6,012.0
서고시240
(19.07.25)

어린이공원A
중복결정

(하부조성)변경
장위동

69-36일대

기정 ① 주차장 주차장
장위동

231-47일대
2,590.0 - 2,590.0

서고시302
(22.07.14)

기정 ② 주차장 주차장
장위동

233-631일대
7,370.0 - 7,370.0

서고시302
(22.07.14)

공공청사
중복결정

(하부조성)

■ 변경사유서

도면
표시번호

시설명 변경내용 변경사유

A 주차장
∙ 위치변경
  - 위치 : 장위동 238-229일대
   → 장위동 69-36일대

∙ 어린이공원 위치 변경에 따른 공원하부
지하주차장 위치 변경

- 21 -

나) 공간시설 (변경)

   ○ 공원 (변경)

구분
도면
표시
번호

시설명
시설의
세분

위치
면 적(㎡) 최초

결정일
비고

기 정 증 감 변 경

기정 140
오동

근린공원
근린
공원

미아,장위,번동,
상하월곡동

1,453,858.0
(7,623.0)

-
1,453,858.0

(7,623.0)
건고시2181
(66.02.05)

기정 411
아랫말
공원

근린
공원

월계동
479-4일대

22,625.0 - 22,625.0
서고시111
(08.04.03)

기정 415
상길례
공원

문화
공원

장위동
289-29일대

4,081.3 - 4,081.3
서고시111
(08.04.03)

기정 417
석촌
공원

어린이
공원

장위동
180-1일대

8,321.0 - 8,321.0
서고시111
(08.04.03)

기정 418
간대
공원

어린이
공원

장위동
207-48일대

4,990.1 - 4,990.1
서고시111
(08.04.03)

기정 419
장석
공원

어린이
공원

장위동
110-53일대

5,649.0 - 5,649.0
서고시111
(08.04.03)

기정
A -

어린이
공원

장위동
238-229일대

6,012.0 - 6,012.0
서고시240
(19.07.25)

주차장A
중복
결정변경

장위동
69-36일대

■ 변경사유서

도면표시
번호

시설명 변경내용 변경사유

A 어린이공원
∙ 위치변경
  - 위치 : 장위동 238-229일대
   → 장위동 69-36일대

∙ 토지이용계획 변경(종교시설
제척)에 따른 어린이공원 위치
변경

   ○ 녹지 (변경없음)

   ○ 공공공지 (변경)

구분
도면
표시
번호

시설명
시설의
세분

위치
면 적(㎡) 최초

결정일
비고

기 정 증 감 변 경

기정 70 공공공지 공공공지
장위동
77-79

3,392.9
(103.9)

-
3,392.9
(103.9)

서고시111
(08.04.03)

기정 72 공공공지 공공공지
장위동
319-1

572.4 - 572.4
서고시111
(08.04.03)

기정 74 공공공지 공공공지
장위동

213-6일대
1,339.0 - 1,339.0

서고시111
(08.04.03)

기정 80 공공공지 공공공지
장위동

69-18일대
750.0 - 750.0

서고시111
(08.04.03)

기정 82 공공공지 공공공지
장위동

63-36일대
282.0 - 282.0

서고시111
(08.04.03)

기정 84 공공공지 공공공지
장위동

63-75일대
48.0 - 48.0

서고시111
(08.04.03)

기정 86 공공공지 공공공지
장위동

62-72일대
440.0 - 440.0

서고시231
(11.08.11)

- 22 -

구분
도면
표시
번호

시설명
시설의
세분

위치
면 적(㎡) 최초

결정일
비고

기 정 증 감 변 경

기정 ① 공공공지 공공공지
장위동

233-596일대
340.0 - 340.0

서고시302
(22.07.14)

기정 ② 공공공지 공공공지
장위동

533-542일대
471.0 - 471.0

서고시302
(22.07.14)

기정 ③ 공공공지 공공공지
장위동

233-678일대
401.0 - 401.0

서고시302
(22.07.14)

신설 ④ 공공공지 공공공지
장위동

68-39일대
- 증) 225.0 225.0 -

신설 ⑤ 공공공지 공공공지
장위동

68-1027일대
- 증) 320.0 320.0 -

신설 ⑥ 공공공지 공공공지
장위동

68-1074일대
- 증) 205.0 205.0 -

신설 ⑦ 공공공지 공공공지
장위동

74-277일대
- 증) 96.0 96.0 -

■ 변경사유서

도면표시
번호

시설명 변경내용 변경사유

④ 공공공지  ∙ 공공공지 신설
   (증 225.0㎡)

 ∙ 사랑제일교회 이면부 접근성 개선방안 마련
   (4m도로 신설)에 따른 분할토지 공공공지 계획
   - 주택단지와 종교용지의 완충공간 활용

⑤ 공공공지
 ∙ 공공공지 신설
   (증 320.0㎡)

⑥ 공공공지
 ∙ 공공공지 신설
   (증 205.0㎡)

⑦ 공공공지  ∙ 공공공지 신설
   (증 96.0㎡)

- 23 -

다) 공공문화체육시설 (변경)

   ○ 공공청사 (변경)

구분
도면표시

번호
시설명

시설의
세분

위치
면 적(㎡) 최초

결정일
비고

기 정 증 감 변 경

기정 52
장위3동
주민센터

공공
청사

장위동
98-1일대

2,050.0 - 2,050.0
서고시111
(08.04.03)

기정 53
소방

치안센터
공공
청사

장위동
270-172일대

986.9 - 986.9
서고시111
(08.04.03)

기정 54
장위3동

치안서비스
센터

공공
청사

장위동
270-388일대

754.8 - 754.8
서고시111
(08.04.03)

기정 55
장위3동

커뮤니티센
터

공공
청사

장위동
158-15일대

1,297.2 - 1,297.2
서고시111
(08.04.03)

기정 59 치안센터
공공
청사

장위동
275-18일대

299.5 - 299.5
서고시290
(11.09.29)

기정
A

장위2동
주민센터

공공
청사

장위동
68-1335일대

1,007.0 증) 408.0 1,415.0
서고시240
(19.07.25)

변경
장위동

69-53일대

폐지 B 공공청사
공공
청사

장위동
68-942일대

408.0 감) 408.0 -
서고시240
(19.07.25)

■ 변경사유서

도면
표시번호

시설명 변경내용 변경사유

A 공공청사
∙ 위치변경
  - 위치 : 장위동 68-1335일대
   → 장위동 69-53알대

∙ 토지이용계획 변경(종교시설 제척)에 따른
공공청사 위치 변경 및 공공청사B 통합배치

B 공공청사 ∙ 폐지
∙ 합리적인 토지이용을 위한 공공청사 A와의

통합배치

- 24 -

   ○ 학교 (변경)

구분
도면
표시
번호

시설명
시설의
세분

위치
면 적(㎡) 최초

결정일
비고

기 정 증 감 변 경

변경 -
장위

초등학교
학교

장위동
68-8

15,784.0
(480.0)

증) 43.0
15,827.0
(1,060.0)

시교위고시5
(87.02.17)

학교선형
변경

기정 -

광운
초등학교

학교
장위동
128

17,457.6 - 17,457.6
시교위고시5
(87.02.17)남대문

중학교
학교

장위동
124-1

※ 서울시고시 제2008-111호(2008.4.3.) 고시 당시 미반영된 장위초등학교 현황면적 반영

※ 면적 항목의 괄호 내용은 장위10구역 내 면적을 의미함

※ 장위10구역 내 학교 편입면적 : 1,060㎡ (기부채납 면적 : 480㎡ / 대토부지 면적 : 580㎡)

■ 변경사유서

도면표시
번호

시설명 변경내용 변경사유

- 장위초등학교
∙ 현황면적 반영
  - 면적 :증)43.0㎡∙ 장위초등학교부지 선형조정

∙ 고시면적과 편입토지조서 면적 오차 정정∙ 학교부지 정형화를 위해 장위10구역과 대토
진행 [면적:580㎡]

   ○ 사회복지시설 (변경없음)

   ○ 청소년수련시설 (변경없음)

   ○ 문화시설 (변경없음)

- 25 -

위 치 도

- 26 -

 ○ 재정비촉진구역 결정도(기정)

 ○ 재정비촉진구역 결정도(변경)

- 27 -

 ○ 용도지역 결정도(기정)

 ○ 용도지역 결정도(변경)

- 28 -

○ 토지이용계획도(기정)

 ○ 토지이용계획도(변경)

- 29 -

 ○ 도시계획시설 결정도(기정)

 ○ 도시계획시설 결정도(변경)

- 30 -

 ○ 재정비촉진계획 결정도(기정)

 ○ 재정비촉진계획 결정도(변경)